Aouepnnii Bank Axkunonepnoe O6mectso «C6epdank Pocerm

OTUET O PHMHAHCOBOM ITOAOKEHHH
(B mvteanas: menze )

AxTuBni

ACHEKHBIC CPEACTBA 11 HX IKBHBAACHTDI

Cpeacrsa B Apyrix GaHkax

KpeAtrTsr 1t aBAHCH KANCHTAM

Iusecrnuionybie HeHHbIe OyMarti,

OICHIIBACMBIC IT0 CHPABEAANBOIT CTONMOCTII Yepes
IIpOUIT COBOKYITHBIIT AOXOA

Musecrnnnonnsie rennsie dymarti,

OLICHIIBACMDIC 110 CHPABCAAIBOIT CTOHMOCTI Hepes
HpHOBIAD IIAH YOBITOK

IuaBecTinnonnsle neHHbe OYMAar,

OLICHIIBACMBIC 110 AMOPTHINPOBAHHOIT CTOINMOCTI
OcHoBHBIE CpeACTBa

Henmarepiaabibie akTiBb

[Tpoune akrisb

Hroro akrine:

ObGazareancrsa

CpeacTna KPEANTHBIX YUPEKACHINT

CPCAC]'BE\ liopllopﬂ'r!mnb;x KAIICHTOB

Cpeacrsa (prsI4eckix Anig

Brmymenbie AOATOBbIC HIEHHBIC 6)*.-\[:11"1:
OBazaTeALCTBA 1O TEKYIIEMY KOPIOPATIBHOMY
MTOAOXOAHOMY HAAOTY

O0n3aTEALCTRD 11O OTCPOMCHHOMY IMOAOXOAHOMY HAAOTY

ITpouite obasaTeabcTBa
Hroro obasareancrna

Kannraa

VeraBublil Kanmraa

[lpoune ronawp
Hepacnpeaeaennan npnoniap
Hroro xamnraa

HMToro kanuraa 11 00A3aTEABLCTBA

3amectirrean Ipeaceaarean [pasaenna

I'aapnbiit Oyxraatep

30 centabpsa 2019
(HeayAuposano)

31 sexabpa 2018
(HeayApoBano)

500 612 799
5952 835
1271752 870

136 651 526

46 608 342

15 223 457
36 007 589
18 622 458
68 034 987

482 116 647
13 606 006
1135 230 449

148 114 427

14 954 687
30963 380
16 311 174
50 605 413

2099 466 863

1891 902 183

185 317 753
800 849 037
755 413 052

51329 485

8 218 083
1979 878
71791 764

138 197 949
694 199 941
789 694 256

50 945 359

2476 844
42 014 309

1874 899 052

1 717 528 658

51500 001 51 500 001
23 862 769 (4 214 073)
149 205 041 127 087 597
224 567 811 174 373 525

2 099 466 863

1891 902 183

{ M "‘-"'-'?_’f‘,
. MRLUHO e, e
1 w%g:, X

Haanos ALA.

[Tonosa H.B.



