

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>30 сентября 2019</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2018</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	500 612 799	482 116 647
Средства в других банках	5 952 835	13 606 006
Кредиты и авансы клиентам	1 271 752 870	1 135 230 449
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	136 651 526	148 114 427
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	46 608 342	-
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	15 223 457	14 954 687
Основные средства	36 007 589	30 963 380
Нематериальные активы	18 622 458	16 311 174
Прочие активы	68 034 987	50 605 413
Итого активы	2 099 466 863	1 891 902 183
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	185 317 753	138 197 949
Средства корпоративных клиентов	800 849 037	694 199 941
Средства физических лиц	755 413 052	789 694 256
Выпущенные долговые ценные бумаги	51 329 485	50 945 359
Обязательства по текущему корпоративному подходному налогу	8 218 083	-
Обязательства по отсроченному подходному налогу	1 979 878	2 476 844
Прочие обязательства	71 791 764	42 014 309
Итого обязательства	1 874 899 052	1 717 528 658
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 862 769	(4 214 073)
Нераспределенная прибыль	149 205 041	127 087 597
Итого капитала	224 567 811	174 373 525
Итого капитал и обязательства	2 099 466 863	1 891 902 183

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Яманов Д.А.

Попова Н.В.